



سرمقاله
آخر سال و چالشهای
جدی پیرامونی

صفحه ۲

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۶۴۳ / سال ۲۵ / یکشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۰ شعبان ۱۴۴۳ / 13 March 2022 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



رئیس جمهور:
سفرهای نوروزی
با تزریق ۲ دز واکسن
امکان پذیر شد

صفحه ۲

www.asrazadionline.ir

کسب رتبه نخست آذربایجان شرقی در سازمان های مردم نهاد



عصرآزادی / سرویس شهرستانها - فرهادپور: نشست خبری هفته جوان سا حضور امیر تقی زاده معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی برگزار شد...

تبریز مبداء آغاز اصلاحات و نوسازی ایران نگاهی کوتاه به کارنامه درخشان عباس میرزا، نجیب ترین شاهزاده ایرانی



عصرآزادی / سرویس فرهنگی - گزارش از: محمد فرج پور باسمنجی: اواخر اسفند ماه هر سال یاد آور پیروزی های شگرف قشون ایران به فرماندهی عباس میرزا شاهزاده ی نظام سوار و سردار رشید ایرانی است...



«عصر آزادی» در گفتگو با محسن نریمان از جایگاه اقتصادی و کشاورزی منطقه آزاد ارس گزارش می دهد:

ارس سکوی صادرات است

عکس از: وحید پوررضوی

در نامه ای به صالح آبادی صورت گرفت:

تذکر بازرسی ویژه رئیس جمهور به بانکها برای دریافت سود بالاتر از ۱۸ درصد



مناقضی واگذار نمی نمایند. سوابق امر نشان می دهد قبلاً از سوی آن بانک در بخشنامه های ابلاغی برخی از این مصادیق از جمله ممنوعیت بلوکه نمودن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان در قالب انواع سپرده ها یا توافق بین مؤسسه اعتباری و تسهیلات گیرنده و توثیق نقدی بخشی از آن در قالب سپرده قرض الحسنه جاری یا سپرده قرض الحسنه پس انداز و انسداد آن تا پایان تسهیلات، متذکر گردیده است لیکن در بخشنامه شماره ۹۹۱۰۰۸۳۲ مورخ ۹۹/۱۰/۱۳۹۹ صادره از سوی اداره مطالعات و مقررات بانکی آن مرجع اعلام شده چنانچه وفق توافق بین مؤسسه اعتباری و تسهیلات گیرنده و قبل از اعطای تسهیلات، بخشی از وثایق به صورت نقدی و در قالب تسهیلات، بخشی از وثایق به صورت نقدی و در قالب تسهیلات نمودن سپرده توثیق شود» منع قانونی ندارد که برابر بررسی به عمل آمده، طرح و تجویز این موضوع، مستمسکی برای عدم رعایت نرخ تسهیلات و دور زدن مقرره لازم الاجرای شورای پول و اعتبار در این زمینه شده است، به نحوی که مشتری مناقضی تسهیلات مجبور است جهت دریافت تسهیلات بانکی، درصدی از مبلغ وام که بانک مقرر می دارد (قابلاً بین ۱۰ تا ۲۰ درصد رقم تسهیلات) قبل از دریافت تسهیلات تامین و در بانک مذکور سپرده گذاری (در موارد متعدد به صورت سپرده قرض الحسنه و بدون عنوان وثیقه و تضمین بخشی از تسهیلات و انسداد آن و در عمل، ضمن تحمیل پرداخت اقساط پیشتر نسبت به مبلغ واقعی دریافتی، نرخ سود تسهیلات بیش از نرخ مصوب و تا ۲۵ درصد و حتی بالاتر بر مردم تحمیل می گردد.

متن ابلاغیه به شرح ذیل است:
جناب آقای دکتر صالح آبادی ریاست محترم بانک مرکزی سلام علیکم،
با احترام، گزارش های دریافتی نشان می دهد علیرغم اینکه در مصوبه شورای پول و اعتبار کشور نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانکها و مؤسسات اعتباری و همچنین نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک و مشتری اعتباری و همچنین نرخ سود مورد انتظار حتی در ترتیبات مصوبات کمیته ها و ارکان اعتباری و تسهیلات گیرنده و در روش های گوناگون از جمله الزام نمودن متقاضی تسهیلات به ارائه سپرده نزد همان بانک به عنوان وثیقه و تضمین بخشی از تسهیلات و انسداد آن تا پایان دوره بازپرداخت تسهیلات، در مقام عمل از اجرای مصوبه تخطی و تسهیلات را با نرخ های موثر به مراتب بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار به

رئیس بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی بلوکه کردن بخشی از وام و دریافت سود بیش از ۱۸ درصد را تخلف دانست و خواستار اصلاح فوری بخشنامه بانک مرکزی در جلوگیری از ترغیب بانکها برای دریافت سود مازاد از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در اعطای تسهیلات به مردم شد. بنابر این گزارش، در حالی که شورای پول و اعتبار حداکثر نرخ سود تسهیلات بانکی را ۱۸ درصد اعلام کرده و سال گذشته دیوان عالی کشور طی رأی وحدت رویه ۷۹۴ گذشته دیوان عالی کشور طی رأی وحدت رویه ۷۹۴ هر گونه توافق خصوصی بر خلاف آن را باطل اعلام داشته است، برخی بانکها امکان با تمسک قراردادن مغذی در یکی از بخشنامه های بانک مرکزی در این زمینه ایجاد شده است، از طریق اخذ وثایق نقدی، نرخ سود بانکی تسهیلات را به بیش از ۲۵ درصد افزایش داده اند. نماینده ویژه رئیس جمهور و هیأت وزیران در امر مبارزه با فساد، طی ابلاغیه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ از رئیس بانک مرکزی درخواست کرد ضمن اصلاح فوری بخشنامه مورد اشاره، به بانکها ابلاغ کند در جهت رفع این تخلف چنانچه مشتریان درخواست تبدیل وثایق نقدی را کنند اقدام لازم به عمل آید.

پاسخ سخنگوی دولت به ۶ پرسش اساسی درباره سند تحول دولت



سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه در سند تحول دولت ۱۳۴ چالش اساسی شناسایی شده که مهم ترین مسائل احصا شده کشور در مقطع فعلی هستند و این فهرست در ویراست های بعدی کامل خواهد شد، به بررسی ابعاد و زوایای این سند پرداخت.
به گزارش حوزه دولت ایرنا، علی بهداری چهرمی با انتشار یادداشتی که تحت عنوان «سند تحول» برنامہ و اراده منتشر شده، نوشت: همان طور که وعده داده شده بود سند تحول دولت منتشر شد. سندی که ویرایش نخست آن با نظرات نخبگان، کارشناسان متخصص و مدیران باسابقه و مجرب کشور تدوین و آماده شده و با تجربیات اجرایی و نظرات عالمانه به روزرسانی و تکمیل خواهد شد. این سند، برنامه دولت برای ترمیم اساسی در ۳۷ حوزه کلان و ارائه راهکارهای عملیاتی برای برون رفت از چالش های مهم کشور را در بر گرفته است و راه تحول در چهار سال آتی را نشان می دهد. در این سند ۱۳۴ چالش اساسی شناسایی شده است. این موضوعات تمامی موضوعات و مسائل کشور نیستند بلکه سعی شده لیستی از مهم ترین موضوعات احصا شوند و طبیعتاً امکان تکمیل در ویراست های بعدی را خواهد داشت. «سند تحول» چهارچوب کلی برنامه های مدنظر رئیس جمهور از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم است و طی شش ماه فعالیت دولت نیز ملاحظات عمل و مبنای پیشنهادات دولت بوده و در تنظیم بودجه سال آتی نیز همین نگاه تحولی مد نظر قرار گرفته است. در این یادداشت قصد دارم به چند سؤال محتمل در این خصوص پاسخ دهم:

سؤال اول این است که مقصود از «سند تحول» چیست؟
عبارت «سند تحول» شامل دو عنصر کلیدی است که مفهوم و محتوای آن را تا حد زیادی روشن می کند و برای شناخت آن باید ابتدا مقصود از این عنوان را دانست. مقصود از عنصر «سند» در این عنوان، استنادپذیری و قابلیت اتکا به محتوای آن از سوی مخاطبان این سند است و مقصود از عنصر «تحول» اقدام فوری و مدبرانه برای تغییر از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب و ایده آل به نفع مردم است. نقطه کانونی دولت سیزدهم است پیشرفت کشور، در گرو تحول جهانی، جهش و نوآوری است؛ یعنی برای رسیدن به این پیشرفت نمی شود مثل گذشته و با رویکردی سنتی عمل کرد.
سؤال دوم: مخاطب این سند کیست؟
مخاطب این سند دو دسته افراد هستند: دسته اول مدیران و مسئولان و مقامات دولتی هستند که باید در کلیه برنامه ریزی ها و اقدامات چهارچوب سند تحول دولت مردمی را رعایت کرده و بر مبنای آن عمل کنند. دسته دوم عموم جامعه و نخبگان هستند که می توانند

دستور کار کمیسیون های تخصصی مجلس؛

بررسی وضعیت بازار شب عید با حضور فاطمی امین در کمیسیون اقتصاد



دستور کار اعضای کمیسیون صنایع و معادن در روز سه شنبه (۲۴ اسفند ماه) خواهد بود.
اعضای کمیسیون اقتصادی روز یکشنبه (۲۲ اسفند ماه) میزبان «سید رضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی خواهند بود تا فاطمی امین درباره آخرین وضعیت تنظیم بازار کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین بازار شب عید توضیحات لازم را ارائه دهد.
احمد وحیدی وزیر کشور روز یکشنبه به کمیسیون امور داخلی کشور خواهد رفت تا به سوالات ۱۹ نفر اعضای کمیسیون اقتصادی روز یکشنبه (۲۲ اسفند ماه) میزبان «سید رضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی خواهند بود تا فاطمی امین درباره آخرین وضعیت تنظیم بازار کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین بازار شب عید توضیحات لازم را ارائه دهد.
احمد وحیدی وزیر کشور روز یکشنبه به کمیسیون امور داخلی کشور خواهد رفت تا به سوالات ۱۹ نفر اعضای کمیسیون اقتصادی روز یکشنبه (۲۲ اسفند ماه) میزبان «سید رضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان وی خواهند بود تا فاطمی امین درباره آخرین وضعیت تنظیم بازار کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین بازار شب عید توضیحات لازم را ارائه دهد.

اسلامی در روز یکشنبه طرح حمایت از مالکیت صنعتی (اعاده شده از شورای نگهبان) را بررسی می کند و در روز سه شنبه جمع بندی مصوبات این کمیسیون در مورد لایحه مبارزه با قاچاق انسان و اعضای هیات تحقیق و تفحص از درآمدها، هزینه کرد و مدیریت شرکت سیاحتی علیصدر و نحوه مدیریت غار علیصدر از دیگر برنامه های این کمیسیون در روز یکشنبه خواهد بود.
اعضای کمیسیون بهداشت فردا یکشنبه نشست مشترکی با رئیس و معاونان سازمان نظام پزشکی کشور برگزار خواهد کرد. همچنین طرح اصلاح نظام آموزش پزشکی و ایجاد عدالت در دسترسی به خدمات درمانی در نشست این کمیسیون بررسی می شود.
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس؛

رعایت ملاحظات زیست محیطی در اجرای پروژه های گردشگری ضروری است



مجلس تصریح کرد: باید نگاه بلند مدت به پروژه ها داشت و تنها این گونه نگرش موجب حفاظت از طبیعت در کنار رشد اقتصادی می شود. وی در خصوص طرح های توسعه در ۳ استان حاشیه خزر گفت: باید در استقرار صنایع در این استانها بازنگری جدی شود و تنها صنایع سبز در این استانها اجازه استقرار یابند تا این طبیعت بکر و تنها خطه سبز کشور برای نسل های آتی حفظ شده و گردشگری طبیعی نیز گسترش یابد.
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس نیز در تلاش است با تدوین قوانین بالادستی در حفاظت از محیط زیست کشور از اعمال سلاقی مدیران در صدور مجوزها جلوگیری کند.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: رعایت ملاحظات زیست محیطی و اسناد بالادستی در اجرای پروژه های گردشگری ضروری است.
به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، سید محمد رفیعی در گفت و گویی با اشاره به دستور رئیس جمهوری در خصوص پروژه های گردشگری در میانکاله و آشوراده گفت: همانطوری که رئیس جمهوری تأکید کردند، طبیعت گرایی در میانکاله و آشوراده باید بدون ایجاد تاسیسات و با حفظ زیست بوم میانکاله و مشارکت مردم محلی اجرایی شود.
وی با تأکید بر این که توسعه گردشگری زیست محیطی از ضروریات کشور است گفت: هرگونه

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.
با هم پرواز کنیم.
Fly Together.

ATA AIRLINES
مورایمایی آتا
ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
#همراهی برای تعطیلات